
Bac AgroÉquipement

Après la 2nde, 
la filière professionnelle

Options facultatives

Travaux Publics
Engagement citoyen  
Équitation
Foot
Mobilité européenne

Pour les jeunes désireux de travailler dans une entreprise
agricole (ETA, Exploitation ou CUMA), ou de poursuivre en
BTS comme technicien dans le secteur agricole. Enseignement commun                   h/sem

Français
Histoire - Géographie ESC
Anglais
Education Physique et Sportive
Mathématiques et Informatique
Sciences Biologiques
Sciences Physiques

6 semaines en CUMA/ETA/exploitation 
6 semaines dans les mêmes structures ou
structures complémentaires dont 4 semaines
possibles à l’étranger avec ERASMUS
1 semaine collective à “l’Éducation à la santé et
Développement Durable”

Sciences Économiques
AgroÉquipements
Agronomie Biologie
MAP*
Pluri
Vie de Classe - Accompagnement
Option: Pratique Professionnelles

Enseignement professionnels        h/sem

Enseignements de spécialités
Orienté vers la conduite et maintenance des matériels
au sein d’entreprises de travaux agricoles, de CUMA ou
d’exploitations agricoles mécanisables.

Agronomie
Connaissance du matériel
Choix et conduite du matériel
Maintenance et entretien

Accompagnement personnalisé

2.5
3

1.75
2

2.5
1.25
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Stages

1.5
5.5

1.75
1
2
1

     (2)

*MAP - Module d’Adaptation Professionnelle

Préparation départ en stage
Analyse pratique au retour

Poursuite d’études
Tous BTS dont GDEA,TSMA...
Certificat de spécialisation ou encore Vie active

Pour plus d’informations :


